
2018 to rok, w którym obchodzimy ważny dla 

nas wszystkich Jubileusz. Dokładnie 100 lat temu,  

11 listopada, po 123 latach niewoli- Państwo Polskie 

narodziło się na nowo, Polska odzyskała swoją 

niepodległość. 

W naszej świetlicy uczciliśmy 100lecie 

Odzyskania Niepodległości przez Polskę.  

Poprzez różnorodne formy zajęć, rozbudzaliśmy 

poczucie przynależności narodowej oraz budziliśmy 

zainteresowania dzieci różnymi, ważnymi wydarzeniami ogólnopaństwowymi. 

Cały tydzień poprzedzający 11 listopada, był poświęcony tematyce związanej z Polską. 

W czasie zajęć edukacyjno – wychowawczych uczniowie zapoznali się z historią święta i poznali 

drogę Ojczyzny do odzyskania niepodległości. Dzieci uczestniczyły również w rozmowach, w czasie 

których kształtowały u siebie postawy patriotyczne, poczucie przynależności społecznej, a także wyrażenie 

szacunku dla symboli narodowych. 

W trakcie zajęć czytelniczych  uczniowie czytali i omawiali opowiadania związane z tematyką 

patriotyczną. 

Podczas zajęć plastyczno – technicznych uczniowie wykonywali flagi i godła Polski, rysowali 

miejsca, które najbardziej kojarzą im się z Polską, malowali i omawiali stroje ludowe z różnych regionów 

Polski, wspólnie zrobili plakaty oddające cześć Ojczyźnie, oraz wykonali specjalne dla Niepodległej ramki 

z origami. 

Czas wolny również wypełniony był barwami naszej Ojczyzny. Zagadki, krzyżówki, wykreślanki, 

gry, poszerzały wiedzę na temat Państwa Polskiego. 

W czasie zajęć muzycznych uczniowie śpiewali hymn państwowy „Mazurek Dąbrowskiego”, 

piosenkę pt. „Flaga” oraz pieśń patriotyczną „Maszerują strzelcy, maszerują”. 

Świetlica byłą również obecna podczas Marszu Niepodległości, który odbył się ulicami w pobliżu 

Szkoły oraz Ogólnopolskiej Akcji „Hymn dla Niepodległej”. 

Prace plastyczne dzieci, posłużyły do wykonania gazetek świetlicowych o tematyce patriotycznej, 

pięknie zdobiących główne tablice przed salami świetlicowymi. 

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć w naszej galerii. 

 

 

http://www.sp342.waw.pl/gallery/Galeria/Rok-szkolny-2018-2019/swietlica/Klasy-2/podroznicze/Polska/138.html

